
   全建労発第 61 号 

平成 26年 9月 16日 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事 押田 彰 

（公印省略） 

 

「もっと女性が活躍できる建設業行動計画」の周知について（ご依頼） 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、建設産業における女性の活躍の場の拡大が喫緊の課題となっておりますが、さる

８月２２日に国土交通省と建設業５団体は会合を開き、「もっと女性が活躍できる建設業行

動計画」を策定いたしました。 

8 月 22 日の会合では、高木副大臣から「もっと女性が活躍できる建設業行動計画（１０

のポイント）」について、団体の事務所や現場等に掲示し、女性活用に向けた啓もうに努め

てもらいたいとの要請がなされたところです。 

 つきましては、別添の「もっと女性が活躍できる建設業行動計画（１０のポイント）」に

ついてを送付いたしますので、この行動計画を A3判に拡大印刷して、貴協会及び傘下会員

企業の建設現場等に掲示していただきますようお願いいたします。 

 大変お忙しいとは存じますが、なにとぞ趣旨ご理解の上、ご協力いただきますようよろ

しくお願いいたします。 

 

 


